
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Hlavní město Praha

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 208 691 30 232 70 590 2 271 66 248 30 961 1 612 718 758 12 499 146 605 875 0,91

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 129 387 17 669 44 170 1 133 41 177 20 023 929 427 724 7 316 562 308 253 0,79

1 42 537 5 487 14 636 481 13 961 5 773 358 146 451 2 583 318 141 179 1,04

2 32 255 5 866 10 643 554 9 690 4 667 271 124 969 2 235 073 132 531 1,17

3 a více 4 512 1 210 1 141 103 1 420 498 54 19 614 364 193 23 912 1,37

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 190 924 26 231 66 348 2 066 60 648 29 040 1 460 656 881 11 387 150 532 553 0,89

z toho:            

sezdané páry bez dětí 74 347 9 864 27 350 766 21 063 11 950 542 242 151 4 106 799 148 694 0,68

sezdané páry se závislými dětmi 62 659 9 905 21 622 906 19 129 9 004 523 233 654 4 143 575 230 635 1,08

nesezdaná soužití bez dětí 17 536 860 5 892 162 8 458 1 910 196 48 481 851 642 35 072 0,87

nesezdaná soužití se závislými dětmi 8 970 829 3 040 114 3 681 1 178 93 30 165 541 800 30 660 1,16

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 17 767 4 001 4 242 205 5 600 1 921 152 61 877 1 111 996 73 322 1,22

z toho:            

sezdané páry bez dětí 5 207 990 1 355 45 1 700 604 39 17 146 305 694 17 239 1,06

sezdané páry se závislými dětmi 6 680 1 632 1 503 105 1 883 625 53 23 402 427 477 31 788 1,36

nesezdaná soužití bez dětí 1 995 227 550 26 913 248 24 6 773 120 565 6 500 1,10

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 995 197 255 13 378 131 14 3 813 69 732 4 539 1,33

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 150 867 21 639 51 111 1 649 49 790 21 841 1 223 533 210 9 370 224 466 647 0,96

zaměstnaní 145 770 21 114 49 766 1 604 47 525 21 140 1 175 517 175 9 094 556 451 087 0,96

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 98 919 12 195 35 187 1 021 32 491 15 221 787 345 109 5 932 260 303 824 0,96

zaměstnavatelé 10 376 2 815 3 293 133 2 676 1 017 83 43 075 848 292 34 031 0,86

osoby pracující na vlastní účet 31 397 5 276 9 819 392 10 586 4 237 261 111 921 2 002 088 98 238 0,96

členové produkčních družstev 101 23 30 2 26 14 1 368 6 653 325 1,00

pomáhající rodinní příslušníci 326 61 90 5 124 28 7 1 138 21 168 973 0,93

nezjištěno 4 651 744 1 347 51 1 622 623 36 15 564 284 095 13 696 0,95

nezaměstnaní 5 097 525 1 345 45 2 265 701 48 16 035 275 668 15 560 1,07

ekonomicky neaktivní 51 335 8 126 18 056 597 14 494 8 567 333 171 847 2 881 737 119 264 0,76

ekonomická aktivita nezjištěna 6 489 467 1 423 25 1 964 553 56 13 701 247 185 19 964 1,15

z toho důchodci:            

pracující 13 828 2 522 4 779 80 3 756 2 334 74 50 919 873 731 33 385 0,71

nepracující 49 267 7 813 17 518 557 13 637 8 361 307 165 228 2 758 186 113 198 0,75

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,6 4,8 3,5 3,9 3,2 3,5 3,2 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 83,8 126,1 77,3 93,5 75,6 74,0 76,7 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Hlavní město Praha

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 33 271 28 018 11 1 857 1 563 62 339 152 006 2 872 799 105 827 0,74

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 19 020 16 324 4 925 804 34 158 82 664 1 504 464 48 876 0,64

1 6 323 5 079 5 375 351 11 78 28 870 562 913 22 287 0,81

2 6 589 5 490 2 473 335 10 87 33 075 657 655 27 490 0,91

3 a více 1 339 1 125 - 84 73 7 16 7 397 147 767 7 174 1,08

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 28 619 24 244 10 1 687 1 349 58 299 130 922 2 478 860 85 422 0,70

z toho:            

sezdané páry bez dětí 10 524 8 969 2 638 388 15 96 44 010 796 129 21 048 0,53

sezdané páry se závislými dětmi 11 053 9 224 5 741 524 25 143 54 503 1 080 793 42 622 0,85

nesezdaná soužití bez dětí 1 042 748 2 113 152 1 20 4 303 81 835 2 084 0,57

nesezdaná soužití se závislými dětmi 991 751 1 93 124 1 17 4 661 94 352 3 554 0,86

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 4 652 3 774 1 170 214 4 40 21 084 393 939 20 405 0,99

z toho:            

sezdané páry bez dětí 1 112 929 - 40 40 2 6 4 821 90 734 3 686 0,79

sezdané páry se závislými dětmi 2 000 1 533 1 88 106 2 17 9 107 171 987 9 810 1,07

nesezdaná soužití bez dětí 253 206 - 17 27 - 2 1 184 23 067 855 0,80

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 207 186 - 10 5 - 4 1 071 21 203 965 0,99

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 23 848 20 105 10 1 318 1 244 43 252 113 501 2 195 769 81 848 0,78

zaměstnaní 23 249 19 614 10 1 285 1 196 42 247 110 934 2 147 639 79 849 0,78

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 13 596 11 419 6 824 726 29 145 64 058 1 210 909 46 899 0,79

zaměstnavatelé 3 032 2 602 1 109 146 3 25 16 217 343 918 10 700 0,69

osoby pracující na vlastní účet 5 719 4 846 2 306 269 9 70 26 563 515 126 19 415 0,80

členové produkčních družstev 24 22 - 1 1 - - 115 2 323 73 0,73

pomáhající rodinní příslušníci 63 51 - 2 7 - 1 292 5 430 194 0,71

nezjištěno 815 674 1 43 47 1 6 3 689 69 933 2 568 0,76

nezaměstnaní 599 491 - 33 48 1 5 2 567 48 130 1 999 0,87

ekonomicky neaktivní 8 601 7 484 - 520 262 19 73 36 227 636 481 21 195 0,64

ekonomická aktivita nezjištěna 822 429 1 19 57 - 14 2 278 40 549 2 784 0,84

z toho důchodci:            

pracující 2 550 2 313 - 69 80 2 15 11 953 218 621 6 541 0,60

nepracující 8 285 7 238 - 503 232 19 70 34 734 606 055 20 142 0,63

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,8 4,9 4,2 3,9 4,1 3,9 3,8 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 124,3 127,4 133,8 94,4 112,6 104,0 96,0 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Hlavní město Praha

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 174 311 2 069 70 441 400 64 126 30 890 1 238 563 481 9 562 089 496 771 0,95

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 109 705 1 283 44 084 200 40 039 19 983 753 343 351 5 779 489 257 809 0,82

1 35 966 376 14 600 103 13 477 5 761 272 116 826 2 005 846 118 048 1,08

2 25 498 336 10 617 79 9 275 4 655 178 91 230 1 563 393 104 349 1,24

3 a více 3 142 74 1 140 18 1 335 491 35 12 074 213 361 16 565 1,49

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 161 306 1 856 66 206 365 58 791 28 973 1 128 522 979 8 849 754 444 318 0,92

z toho:            

sezdané páry bez dětí 63 425 854 27 294 121 20 504 11 930 434 197 169 3 292 532 126 850 0,71

sezdané páry se závislými dětmi 51 256 612 21 571 161 18 429 8 977 367 177 888 3 036 926 186 719 1,13

nesezdaná soužití bez dětí 16 419 111 5 871 49 8 254 1 908 176 43 992 766 135 32 838 0,89

nesezdaná soužití se závislými dětmi 7 933 72 3 033 19 3 529 1 176 74 25 353 444 439 26 942 1,20

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 13 005 213 4 235 35 5 335 1 917 110 40 502 712 335 52 453 1,31

z toho:            

sezdané páry bez dětí 4 063 57 1 354 5 1 646 602 33 12 249 213 456 13 447 1,13

sezdané páry se závislými dětmi 4 635 91 1 499 17 1 761 623 34 14 166 253 070 21 753 1,49

nesezdaná soužití bez dětí 1 732 20 550 9 877 248 22 5 556 96 730 5 614 1,14

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 782 11 254 3 368 131 10 2 723 48 165 3 548 1,42

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 126 180 1 431 50 985 323 48 089 21 791 945 417 101 7 122 980 382 210 0,99

zaměstnaní 121 714 1 398 49 643 311 45 889 21 091 902 403 692 6 896 506 368 750 0,99

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 84 781 732 35 114 193 31 431 15 187 620 279 392 4 689 782 255 261 0,99

zaměstnavatelé 7 276 187 3 275 23 2 513 1 014 56 26 519 497 200 23 114 0,93

osoby pracující na vlastní účet 25 520 404 9 792 84 10 247 4 226 190 84 914 1 478 032 78 350 1,00

členové produkčních družstev 76 1 30 - 25 14 1 253 4 330 248 1,09

pomáhající rodinní příslušníci 263 10 90 3 117 28 6 846 15 738 779 0,99

nezjištěno 3 798 64 1 342 8 1 556 622 29 11 768 211 424 10 998 0,99

nezaměstnaní 4 466 33 1 342 12 2 200 700 43 13 409 226 474 13 460 1,09

ekonomicky neaktivní 42 516 606 18 037 71 14 147 8 546 252 135 064 2 234 236 97 545 0,79

ekonomická aktivita nezjištěna 5 615 32 1 419 6 1 890 553 41 11 316 204 873 17 016 1,19

z toho důchodci:            

pracující 11 207 201 4 772 11 3 632 2 331 59 38 748 651 248 26 678 0,74

nepracující 40 786 547 17 502 49 13 323 8 340 230 129 999 2 142 467 92 597 0,77

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,4 4,1 3,5 3,5 3,2 3,5 3,0 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 76,0 105,5 77,3 89,3 74,7 74,0 70,7 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Hlavní město Praha

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 1 109 145 138 14 559 9 35 3 271 64 258 3 277 0,96

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 662 62 82 8 334 6 18 1 709 32 609 1 568 0,84

1 248 32 31 3 133 1 8 755 14 559 844 1,06

2 168 40 24 2 80 2 6 664 14 025 692 1,14

3 a více 31 11 1 1 12 - 3 143 3 065 173 1,43

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 999 131 132 14 508 9 33 2 980 58 536 2 813 0,94

z toho:            

sezdané páry bez dětí 398 41 54 7 171 5 12 972 18 138 796 0,74

sezdané páry se závislými dětmi 350 69 46 4 176 2 13 1 263 25 856 1 294 1,07

nesezdaná soužití bez dětí 75 1 19 - 52 1 - 186 3 672 150 0,97

nesezdaná soužití se závislými dětmi 46 6 6 2 28 1 2 151 3 009 164 1,30

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 110 14 6 - 51 - 2 291 5 722 464 1,23

z toho:            

sezdané páry bez dětí 32 4 1 - 14 - - 76 1 504 106 1,03

sezdané páry se závislými dětmi 45 8 3 - 16 - 2 129 2 420 225 1,33

nesezdaná soužití bez dětí 10 1 - - 9 - - 33 768 31 0,94

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 6 - 1 - 5 - - 19 364 26 1,47

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 839 103 116 8 457 7 26 2 608 51 475 2 589 0,99

zaměstnaní 807 102 113 8 440 7 26 2 549 50 411 2 488 0,99

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 542 44 67 4 334 5 22 1 659 31 569 1 664 1,01

zaměstnavatelé 68 26 17 1 17 - 2 339 7 174 217 0,71

osoby pracující na vlastní účet 158 26 25 2 70 2 1 444 8 930 473 1,06

členové produkčních družstev 1 - - 1 - - - - - 4 -

pomáhající rodinní příslušníci - - - - - - - - - - -

nezjištěno 38 6 4 - 19 - 1 107 2 738 130 0,93

nezaměstnaní 32 1 3 - 17 - - 59 1 064 101 1,17

ekonomicky neaktivní 218 36 19 6 85 2 8 556 11 020 524 0,78

ekonomická aktivita nezjištěna 52 6 3 - 17 - 1 107 1 763 164 1,19

z toho důchodci:            

pracující 71 8 7 - 44 1 - 218 3 862 166 0,75

nepracující 196 28 16 5 82 2 7 495 9 664 459 0,78

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,7 5,6 3,4 4,0 3,1 3,3 4,0 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 98,3 174,8 88,4 101,4 80,1 80,4 100,1 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


